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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Andrea Kersten, Fraktion der AfD
Drs.-Nr.: 6/2681
Thema: Unterrichtsausfall zu Beginn des Schuljahres 2015/2016

Sehr geehrter Herr Prasident,

den Fragen sind folgende Ausfllhrungen vorangestellt: ,,Am 24.08.2015 be-
gann an den sachsischen Schulen das neue Schuljahr. Das Schuljahr
2015/2016 ist an verschiedenen Schulen bereits mit Unterrichtsausfall
gestartet

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: An welchen sdchsischen Schulen ist das Schuljahr 2015/2016
mit Unterrichtsausfall gestartet, welcher auch durch die Unterrichtsver-
sorgung nicht abgedeckt werden konnte bzw. kann (bitte nach Regio-
nalstellen gliedern und die betroffenen Schulen einzeln benennen)?

Frage 2: An welchen der unter 1. Genannten Schulen ist bereits jetzt
bekannt, dass der Unterrichtsausfall langer als vier Wochen andauern
wird?

Frage 3: Welche MaBRnahmen plant die Staatsregierung, um jenen
Schulen, die von einem Unterrichtsausfall von mehr als vier Wochen
(Frage 2) betroffen sein werden, Abhilfe zu verschaffen?

Frage 4: Aus welchen Griinden gelang es der Staatsregierung nicht,
widhrend der sechswéchigen Sommerferien den absehbaren Unter-
richtsausfall an den unter Frage 2 benannten Schulen durch die Unter-
richtsversorgung oder andere MaBnahmen abzusichern?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

Statistische Angaben zu ausgefallenen Unterrichtsstunden fir die betreffen-
den Monate August und September 2015 liegen derzeit noch nicht vor und
werden unaufgefordert nachgereicht.
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Prognosen zum voraussichtlichen Unterrichtsausfall sind auf Grund der komplexen
Situation an Schulen nicht mdéglich. Fur die kurzfristige Reaktion auf entstehende
Unterrichtsausfélle wurde das Programm Unterrichtsversorgung eingefuhrt. Es hat sich
zum wichtigsten Baustein fur die Absicherung der Unterrichtsversorgung in 6ffentlichen
Schulen entwickelt. Zweck des Programms ist es, aullerhalb der reguldren Einstel-
lungsverfahren schnell und flexibel Arbeitsvermégen bereitzustellen, um personelle
Ausfélle im Unterricht zu kompensieren. Das Programm Unterrichtsversorgung wird im
Schuljahr 2015/2016 im Umfang von 188 VVZA fortgefiihrt.

Mit freundlichen GruRen //7

- Bt

Brunhild Kurth
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